
                                                                                                
Pytanie: 

 
 
Dzień Dobry, 
Można nieustannie zadawać pytanie do Wójta Gminy Świdnica i gospodarza wsi Świdnica czy 
mieszkańcy ul. Łąkowej muszą się dopominać o koszenie traw i wycinkę drzew, drzewa które 
zagrażają życiu spacerujących mieszańców niekoniecznie tylko ul. Łąkowej.  
Właśnie chciałam wyjść na spacer z psem i niestety uniemożliwiło mi spacer powalone drzewo 
suche, które leżało na drodze. Drzewa, które tylko patrzeć w górę, a powalą się na spacerowicza, 
ze spaceru niestety musiałam zawrócić. Proszę niech Pani sama się przejdzie ul. Łąkową, 
zapraszam to może zwróci to Pani uwagę, co pracownik odpowiedzialny za stan ulic niestety nie 
wykonuje swoich obowiązków i podstawowych zadań statutowych Gminy Świdnica. 
Proszę wysłać pracownika odpowiedzialnego za stan ulic i dróg i niech popatrzy w górę i przed 
siebie i oceni, czy blefuję. Pracownicy Gminy opłacani są z podatków mieszkańców Gminy 
Świdnica i nie muszę dopominać się i dbać o stan ulic, od tego są pracownicy Gminy, którzy są 
zobowiązani o dbanie stanu dróg, aby mieszkańcy Gminy czuli się bezpiecznie i nie byli narażani 
na wypadki nie z ich winy. 
Ponowne pytanie - dlaczego w trakcie dokonywania koszenia ulicy Bunkrowej pomija się ulicę 
Łąkową, nie do mieszkańca Gminy należy dopominanie się, aby zadanie należące do Gminy było 
należycie wykonane. Pracownik, do którego należy nadzór nad drogami i ulicami Gminy powinien 
co jakiś czas przejść się lub przejechać i ocenić, co należy zrobić, dla bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy. 
Wnoszę o natychmiastową interwencję i zadbanie o stan ulicy, a tym samym o zdrowie 
mieszkańców. 
Sprawa dotyczy również wyjazdu z ul. Bunkrowej w kierunku drogi krajowej nr 27. Krzewy po 
lewej stronie zupełnie zasłaniają widok drogi po lewej stronie, Tak odpowie Pani, że nie jest to w 
kompetencji Gminy, otóż jest, niekoniecznie mowa o kompetencjach, ale wystarczy, że pracownik 
odpowiedzialny za drogi gminne, przejedzie się i zasygnalizuje do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział Zielona Góra, że brak widoczności na drogę wyjazdową nr 27 w 
kierunku Zielonej Góry i Żar. Przyzna Pani, że nic by się chyba nie stało i korona z głowy 
pracownika nie spadnie w tym przypadku. 
 
                                                                                                 Z poważaniem  
                                                                                                 Mieszkanka Gminy Świdnica 
                                                                                                 Janina Kmiecik 

 
 
Odpowiedź:  
 
Szanowna Pani, 

 
W odpowiedzi na Pani pismo uprzejmie informuję, że ul. Łąkowa została skoszona, a ułamane 
gałęzie z drzew posprzątane.  
Lewoskręt na skrzyżowaniu ul. Bunkrowej i Mieszka I, jak corocznie był okrzesywany. W tym roku 
prace były wykonywane wiosną. Dodatkowo w najbliższym czasie jeszcze raz przytniemy to 
miejsce. 
 
Jednocześnie informuję, że ul. Łąkowa poza terenem zabudowy stanowi gruntowy dojazd do pól 
rolnych oraz do jednej zabudowy siedliskowej, do której zresztą użytkownicy dojeżdżają inną 
drogą. Tego typu dróg łąkowych Gmina nie wykasza. Zatem ul. Łąkowa stanowi wyjątek od 
powyższego, gdzie na Pani prośbę, po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie, w ubiegłym jak i 
w tym roku wykosiliśmy odcinek tej drogi stanowiący dojazd do pól rolnych.  
Jednocześnie informuję, że w trakcie wykonywania koszenia ul. Bunkrowej, z pewnością nie było 
konieczności koszenia ul. Łąkowej. Jeszcze raz podkreślam, że na tego typu drogach Gmina nie 
wykasza traw. 



Jeżeli jednak trawy urosły w sposób utrudniający komunikację, jesteście Państwo jako 
mieszkańcy ul. Łąkowej zobowiązani do powiadomienia pracowników tut. Urzędu o tym fakcie, 
celem przeprowadzenia interwencji.  
 
 
 
 
 
                                                                                      Z poważaniem 
                                                                                      Izabela Mazurkiewicz-Kąkol 
                                                                                      Wójt Gminy Świdnica 
 
 

 
 


